

**Protokół posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.,
w dniu 4 marca 2024 r., godz. 16.00**

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał gości oraz radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Skarga na działanie Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

2) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli pan Andrzej Żmudziński, Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej.

Ad 1) Skarga na działanie Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (w sprawie nr BR.0012.12.15.2023, korespondencja nr UM.976807.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski podziękował gościowi za przybycie na posiedzenie i poprosił o zwięzłe zreferowanie sprawy.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński wskazał, że interwencja osoby skarżącej została przekazana do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przez Zarząd Dróg Miejskich. Sprawa dotyczyła nieruchomości zarządzanych przez ZBM I TBS, sprawę przekazano więc spółce z prośbą o zweryfikowanie zasadności interwencji. ZBM poinformował, że drzewa nie stanowią zagrożenia. Ponieważ wniosek wpłynął w trakcie trwania okresu lęgowego, uznano więc, że cięcia zostaną wykonane po jego zakończeniu. Po zakończeniu okresu lęgowego przeprowadzono kolejną wizję lokalną i ostatecznie cięcia zostały przeprowadzone 5 grudnia 2023 r. W międzyczasie wpłynęła skarga.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zastanowił się, czy cięcie mogło zostać wykonane wcześniej.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński uznał, że raczej nie. Nie stwierdzono zagrożenia zdrowia i życia ludzi, więc uznano, że cięcia można wykonać w normalnym trybie. W trakcie trwania okresu lęgowego nie należy przeprowadzać cięć, a jeśli jest taka konieczność, to należy uzyskać wiele zgód.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski uznał, że może gdyby chodziło o przysłonięty znak drogowy, co ma wpływ na bezpieczeństwo, to sprawę można by szybciej załatwić.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński wskazał, że tu nie było takiej sytuacji.

Radny Adam Majgier wskazał, że ZDM przekazał interwencję do ZGM, a potem nie miał informacji zwrotnej, co się z nią dzieje, więc o nią poprosił. Radny zapytał, czy w takich sytuacjach nie ma obowiązku udzielania odpowiedzi jednostce, która przekazała sprawę.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński wyjaśnił, że udziela się odpowiedzi, czy też informuje o sposobie załatwienia sprawy, jeśli przekazujący o to poprosi. W innym przypadku uznaje się, że sprawa została przyjęta i jest realizowana zgodnie z kompetencjami. Wiele zgłoszeń jest przekazywanych pomiędzy jednostkami. Są to zwykle proste sprawy, które się weryfikuje i realizuje. Ważne, by zadanie zostało zrealizowane. Dotąd nie było wątpliwości co do takiego postępowania.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski upewnił się, że były dwie wizje w terenie.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński potwierdził, że tak. Odczytał również opinię sporządzoną przez Zarząd Budynków Miejskich, która zakładała przyjęcie zwykłego, nie interwencyjnego, trybu załatwienia sprawy.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował, że sprawa jest dla niego jasna i nie ma pytań. Wskazał, że Zastępca Prezydenta Miasta rekomenduje uznanie tej skargi za bezzasadną. Miał wątpliwości, czy ta sprawa nie wiązała się z zagrożeniem bezpieczeństwa, ale podczas dwóch wizji nie potwierdzono tego.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński poinformował, że w uzasadnionych przypadkach w okresie lęgowym można podejmować prace, ale najpierw należy uzyskać opinię ornitologa oraz zgodę na wycinkę wydawaną przez Urząd Marszałkowski. Należy takie sytuacje załatwiać w sposób właściwy, żeby nie wzbudzać kontrowersji wśród mieszkańców.

Radny Jacek Trochimowicz przyznał, że miał wiedzę, iż można przycinać gałęzie w okresie lęgowym, jeśli nie stwierdzono występowania gniazd. Rozumie jednak, że jeśli nie było takiej konieczności, nie stanowi problemu fakt, że prace wykonano później.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński potwierdził, że zadanie wykonano w ramach normalnej procedury.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, ile trwało podjęcie sprawy.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński poinformował, że interwencja wpłynęła w dniu 21 lipca 2023 r., a w dniu 3 sierpnia nadano jej bieg. W opinii ZBM z dnia 30 października 2023 r. wskazano, że gałęzie zostaną przycięte w ramach prac zaplanowanych po zebraniu różnych zgłoszeń.

Radny Adam Majgier zapytał, kto wykonuje prace pielęgnacyjne – spółka ZBM, czy wybrana firma.

Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Andrzej Żmudziński wyjaśnił, że prace wykonuje wybrana firma. Jeśli nie ma nagłych potrzeb, to ogłasza się większy przetarg na przycięcie gałęzi. Na koniec gość wskazał, że sprawa była w toku i i tak zostałyby załatwione, nawet gdyby nie było skargi. Prace zostały wykonane w dniu 5 grudnia 2023 r.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski podziękował gościowi za przybycie na posiedzenie i zamknął dyskusję.

Radny Leszek Curyło uznał, że interwencja trafiła tam, gdzie trzeba i nikt jej nie zlekceważył.

Radny Jacek Trochimowicz uznał, że gdyby się zdecydowano na tryb interwencyjny wykonania prac, ktoś mógłby zarzucić jednostce niegospodarność w związku z brakiem przetargu i niezałatwieniem sprawy kompleksowo. Sprawa została załatwiona.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, kto z radnych jest za uznaniem skargi za zasadną.

Wynik głosowania: **0 radnych za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Skarga została przez Komisję uznana za bezzasadną.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 2) Sprawy bieżące.

a) Skarga na sposób załatwienia sprawy związanej z oznakowaniem przyjętym na ul. Planetarnej w Gliwicach (w sprawie nr BR.0012.12.2.2024, korespondencja nr UM.244915.2024).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zreferował sprawę i otworzył dyskusję.

Radny Jacek Trochimowicz poinformował, że ta sprawa jest również procedowana w Komisji Gospodarki Komunalnej. Sprawa dotyczy działki, na której prowadzona jest działalność uznawana przez sąsiadów za uciążliwą. Podobno jednak nieruchomość została uporządkowana i negatywne oddziaływanie na otoczenie zmalało. Poruszają się tam jednak nadal samochody ciężarowe. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej obecni byli zarówno pełnomocnik mieszkańców, jak i naczelnicy wydziałów, którzy informowali, że sprawa toczy się już od kilku lat i jest zawiła oraz skomplikowana. Główny zarzut mieszkańców dotyczy posadowienia znaku drogowego, który uważają za nieadekwatny.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował poczekać z dalszym analizowaniem sprawy na wyjaśnienia Prezydenta Miasta. Można również zaprosić na najbliższe posiedzenie Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich.

Radni nie zgłosili uwag do propozycji Przewodniczącego. Na kolejne posiedzenie zostanie zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich.

b) Skarga na działanie Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w sprawie sygnalizacji świetlnej przy ul. Jedności (w sprawie nr BR.0012.12.1.2024, korespondencja nr UM.244788.2024).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował, aby poprosić Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich, który zostanie zaproszony na kolejne posiedzenie, o omówienie również tej sprawy.

Radni nie zgłosili uwag do propozycji Przewodniczącego.

c) Skarga na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej (w sprawie nr BR.0012.12.14.2023, korespondencja nr UM.964250.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił o zreferowanie sprawy radnego Leszka Curyłę.

Radny Leszek Curyło poinformował, że jest to kolejna skarga osoby skarżącej na Ośrodek Pomocy Społecznej, która została przekazana do zbadania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zawiera ona wiele zarzutów, do których szczegółowo odniosła się Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka w swoim piśmie z dnia 3 listopada 2023 r. Zdaniem radnego osoba skarżąca nie ma racji. Komisja może zaprosić Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej na swoje posiedzenie, ale informacja pisemna jest bardzo szczegółowa.

Komisja postanowiła zaprosić na posiedzenie w dniu 4 marca 2024 r. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

d) Skarga w sprawie nieczynnej sauny przy pływalni Neptun (w załączeniu, korespondencja nr UM.241958.2024) – Komisja zapoznała się.

e) Pismo mieszkańca w sprawie poprawek do treści protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w dniu 13 listopada 2023 r. (w sprawie nr **BR.0012.12.3.2024**, korespondencja nr UM.209361.2024).

Komisja zgodziła się, by pismo mieszkańca dołączyć do protokołu posiedzenia jako uzupełnienie.

f) Wnioski i oświadczenie Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (w załączeniu, korespondencja nr UM.203230.2024) – Komisja zapoznała się.

g) Skarga na uchwałę nr XXXI/657/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych, do wiadomości Komisji (w załączeniu, korespondencja nr UM.200066.2024) – Komisja zapoznała się.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

(***)

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na **4 marca 2024 r. (godz. 16.00)**.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Paweł Wróblewski